
Zápis ze zasedání č. 7/2022 

Zastupitelstva obce Chrášťovice, Chrášťovice 75,  386 01  Strakonice 

Konaného 14. 12. 2022 v zasedací místnosti obecního úřadu v Chrášťovicích  

 
Naše číslo jednací: OUCH  197/2022      Vyřizuje: Vojtová                    Datum:   14. 12. 2022 

Počet listů: 4                                          

 
Přítomni:, Markéta Vojtová, Ing. Pavlína Kůlová, Josef Blatský, Pavel Duběda, Ing. Vladimír Hoštička, Jakub 

Hoštička, Ing. Lojík Kamil 

Hosté: Milena Maroušková 

 

          1)  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Starostka zahájila jednání zastupitelstva konstatováním, že zastupitelstvo bylo řádně svoláno a je 

usnášeníschopné, neboť je přítomno 7 členů zastupitelstva obce. Čas zahájení: 19:08 hodin. 

 

          2)  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starostka navrhla určit ověřovatele zápisu Pavla Dubědu, Josefa Blatského a zapisovatelkou Ing. Pavlínu 

Kůlovou.  

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice určuje ověřovateli zápisu Pavla Dubědu, Josefa Blatského a zapisovatelkou 

Ing. Pavlínu Kůlovou.  

Výsledek hlasování:  Pro 5,    Proti 0,     Zdrželi se 2 (Duběda, Blatský) 

Usnesení č. 1 bylo schváleno  

 

          3)  Schválení navrženého programu 

Starostka seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu 

s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Návrh usnesení č.2 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje následující program zasedání: 

PROGRAM: 

 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Schválení navrženého programu 

4. Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

5. Informace starostky obce 

6. Veřejnoprávní smlouva - přestupky 

7. Pronájem hřiště 

8. Rozpočet obce na rok 2023 

9. Pronájem obecních místností 

10. Inventarizace majetku obce 

11. Došlé žádosti 

12. Různé 

 

Výsledek hlasování:  Pro 7,    Proti 0,     Zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno  

 

4) Kontrola usnesení z minulého zastupitelstva 

Předložen zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce. K zápisu nebyly podány žádné připomínky ani 

doplnění. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zápis z minulého zasedání. 
Výsledek hlasování: Pro 7,      Proti 0,      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

       



        5)  Informace starostky obce  

 

• Byla doplacena zápůjčka Vodárenskému svazu za vodojem v celkové výši 1.000.000 Kč – za včasné 

splacení půjčky byla obci vráceno 10 % tj. 100 000 Kč 

• V roce 2023 bude doplacena poslední splátka zápůjčky od Vodárenského svazu ve výši 200 000 Kč 

za vodovod 

• Do dotačního programu ,, My v tom Jihočechy nenecháme“ se z naší obce zapojilo celkem 10 

občanů 

• POV – zatím není rozhodnuto zda tato dotace pro obce bude vypsána 

• Prasklá zeď na objektu skladů bude opravena na jaře 

 

           6)   Veřejnoprávní smlouva - přestupky 

Starostka předložila zastupitelstvu ke schválení smlouvu o přestupcích, které pro naší obec vykonává město 

Strakonice. Došlo k navýšení z 900 Kč za každý přestupek na částku 2000 Kč za každý přestupek. 

Návrh usnesení č.4 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje podepsat veřejnoprávní smlouvu ohledně výkonu přestupkové 

agendy s městem Strakonice s částkou 2000 Kč za každý přestupkový případ. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 

 7)   Pronájem hřiště 

Starostka navrhla zastupitelům  výpověď z pronájmu hřiště na pozemcích  1801/17 a 1801/18 v k.ú. 

Chrášťovice vlastník Miloslav Hoštička (původní hřiště u čp 82). Nové hřiště je již dokončené, toto nebude 

potřeba. 

Návrh usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje zrušení nájemní smlouvy  mezi Miloslavem Hoštičkou a obcí Chrášťovice 

na pozemky KN 1801/17 a 1801/18 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

8) Rozpočet obce na rok 2023 

Návrh rozpočtu obce byl řádně vyvěšen na úřední desce obce a na elektronické úřední desce obce. Nebyla 

k němu vznesena žádná připomínka. Rozpočet obce bude na rok 2023  kvůli splátce bezúročné zápůjčky od 

Vodárenského svazu ( vodovod 200 000 Kč) přebytkový. Přebytek ve výši 200 000 Kč bude použit na 

uhrazení zápůjčky. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje Rozpočet obce na rok 2023 dle návrhu jako přebytkový. Přebytek 

bude použit na úhradu zápůjčky. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se:0  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

9) Pronájem obecních místností 

 

Starostka seznámila zastupitele s pronájmy obecních prostor pro komerční a soukromé využití, místní spolky 

mají prostory zdarma. Chrášťovice sál 800 Kč bez topení, 1000 Kč s topením, klubovna ve škole 

v Chrášťovicích 400 Kč, kuchyňka v Chrášťovicích 100 Kč, škola v Klínovicích bez poplatku. 

 



Návrh usnesení č.7 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje poplatky za jednorázové pronájmy obecních prostor při komerčním 
a soukromém využití takto:  
Chrášťovice sál 800 Kč bez topení, 1000 Kč s topením, svatba 2 000,- Kč/víkend 

klubovna ve škole v Chrášťovicích 400 Kč,  

kuchyňka v Chrášťovicích 100 Kč   

škola v Klínovicích  400 Kč, svatba 2 000,- Kč/víkend  

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.8 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje poplatek ve výši 500 Kč za pronájem hřiště v Chrášťovicích pro 
celodenní akce, které se nepořádají pro místní občany. 
Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.9 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje poplatek ve výši 200 Kč za měsíc za pronájem místnosti ve škole 
v Chrášťovicích pro přespolní hráče stolního tenisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10) Inventarizace majetku obce 

Zastupitelstvu byl předložen plán inventur za rok 2022. Inventarizační komise ve složení:  předseda Ing. Lojík 

Kamil a členové Markéta Vojtová, Ing. Pavlína Kůlová a Pavel Duběda. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje plán inventur na rok 2022 a inventarizační komisi ve složení 

předseda Ing. Kamil Lojík , členové Markéta Vojtová, Ing. Pavlína Kůlová a Pavel Duběda. 

Výsledek hlasování: Pro: 7     Proti: 0    Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 

11) Došlé žádosti 

Oblastní Charita Strakonice žádá o příspěvek na rok 2023 ve výši 35 000 Kč (5 000,- na klienta), zastupitelé 

navrhují 7 000,- Kč. 

Návrh usnesení č.11 

Zastupitelstvo obce Chrášťovice schvaluje dar ve výši 7000 Kč pro Oblastní Charitu Strakonice na rok 2023. 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdrželi se:0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

12) Různé 

Starostka obce popřála všem zastupitelům hodně zdraví, štěstí, lásky do nového roku 2023. 

 

Zasedání ukončeno ve 21:28 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 14. 12. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Kůlová Pavlína 

 

Starostka  Markéta Vojtová …………………......………………………...  dne ………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:   Pavel Duběda  …………..........………………………… dne ……………………………….  

 

                        Josef Blatský  ……..…………………………………… dne ………………………………. 

Tento zápis byl anonymizován z důvodu ochrany osobních údajů. 


